PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 363

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o § 3º. do artigo 90 da Lei Orgânica do Município estabelece que “o Município fica obrigado a publicar no Semanário Oficial os gabaritos das provas aplicadas nos concursos públicos, até 05 (cinco) dias da realização das mesmas”;

CONSIDERANDO que os gabaritos dos Concursos realizados pela Prefeitura Municipal e pelos Projetos (convênios), devam ser divulgados através do Semanário Oficial em tempo hábil para que os interessados em apresentar recursos não sejam prejudicados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Administração, JOSÉ CARLOS FERNANDES VASQUES, solicitando que doravante sejam publicados no Semanário Oficial todos os gabaritos dos concursos públicos realizados pela Prefeitura Municipal de Botucatu, inclusive os que pertencem a convênios, em conformidade com o disposto no §3º. do artigo 90 da Lei Orgânica Municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2004.
Vereador Autor JOEL DIVINO
PL